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一、現行法定職掌： 

（一）機關主要職掌： 

民國 99 年 12 月 25 日臺中縣、市合併改制直轄市，原分屬臺中縣、

市政府內部單位之地政處合併改制為獨立機關，臺中市政府地政局

於焉成立。掌理土地登記、地籍管理、公告地價及公告土地現值、

土地徵收、地權管理、市農地重劃、區段徵收、地籍圖重測、耕地

管理、非都市土地使用編定及管制、地政業務資訊化等業務。 

（二）內部分層業務： 

本局置局長 1 人，綜理局務，並指揮監督所屬機關及員工；置副局

長 2人，襄理局務；下設 9科 5室，另轄中山、中正、中興、豐原、

雅潭、東勢、大里、太平、清水、大甲、龍井各地政事務所，預算

員額 883 人（含員 636 人、工 235 人及約聘僱人員 12人），內部分

層業務如下： 

地  籍  科：掌理土地建物登記、不動產糾紛調處、地籍清理、未

辦繼承登記土地列冊管理、地籍管理、地政志願服務

及督導地政事務所有關土地登記、地籍管理、地政志

願服務等事項。 

地  價  科：掌理公告地價、查編公告土地現值、辦理地價基準地

作業、土地徵收補償市價查估作業、不動產成交案件

實際資訊申報登錄暨租賃住宅服務業、不動產估價

師、經紀業及經紀人員、地政士管理等事項。 

地  權  科：掌理外國人及大陸地區人民於本市取得(移轉)不動產

之審核、市有耕地放租與管理、公地放領、督導考評

地政事務所外人地權業務及區公所耕地三七五租約案

件等事項。 

地  用  科：掌理土地徵收、一併徵收及公地撥用等事項。 

重  劃  科：掌理市地重劃、農地重劃、農村社區土地重劃、早期

農地重劃區土地圖簿不符更正、農水路更新改善及管

理維護等事項。 

區段徵收科：掌理區段徵收公私有土地與地上物徵收業務、抵價地

分配、地籍整理及剩餘可建築土地處分等事項。 

測  量  科：建立控制測量標準框架、掌理地籍圖重測、圖解數化

地籍圖整合建置計畫及督導地政事務所測量業務等事

項。 



臺中市政府地政局 

預算總說明 
中華民國 109 年度 

 19380-2 

土地編定科：掌理非都市土地使用編定及管制相關業務等事項。 

工程管理科：掌理公辦市地重劃及區段徵收工程之規劃、設計、施

工、驗收及移管。督導所辦土地重劃工程進度及品質

及自辦市地重劃工程查核等事項。 

秘  書  室：掌理文書、檔案、印信、事務、採購、出納、法制、

研考、財產管理、工友及其他綜合性業務。 

會  計  室：依法辦理歲計、會計及統計事項。 

人  事  室：依法辦理人事管理事項。 

政  風  室：依法辦理廉政事項。 

資  訊  室：掌理地政業務資訊化之規劃、督導、推廣、審議、執

行與協調聯繫及督導地政事務所資訊作業等事項。 
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員額編制表 

類   別 法定編制員額 本年度預算員額 上年度預算員額 

與上年度預

算員額比較

增減 

合計 168 168 169 -1 

職員 145 145 145 - 

工友 1 1 2 -1 

技工 22 22 22 - 
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二、前年度及上年度已過期間計畫實施及預算執行情形： 

（一）前年度計畫實施成果及決算辦理概況： 

1、歲入部分：預算數 3,339,041 千元，決算數 3,351,545 千元，執

行率 100.37%。 

2、歲出部分：預算數 403,379 千元，決算數 376,954 千元，執行率

93.45%。 

（二）上年度已過期間計畫實施及預算執行概況： 

1、歲入部分：預算數 1,106,872 千元，截至 6 月底實收數 88,898

千元，執行率 8.03%。 

2、歲出部分：預算數 367,156 千元，截至 6月底實付數 159,568 千

元，執行率 43.46%。                                                    

三、本年度施政計畫重點及預算提要： 

（一）本年度計畫重點及預期績效： 

1、辦理區段徵收開發管理業務 

配合都市發展與建設需要，提供完善公共設施，增進土地利用效

益，帶動地方均衡發展。本年度除持續辦理水湳機場區段徵收開

發等案之土地點交作業外，將積極推動豐富專案、烏日前竹區段

徵收相關開發事宜，促進都市整體發展。 

2、辦理重劃開發管理業務 

(1)透過土地交換分合與興闢公共設施，辦理「農地重劃」、「農村

社區土地重劃」。 

(2)除持續辦理第 13、14 期公辦市地重劃外，並將積極推動第 15

期(即大里「公一」案)公辦市地重劃，促進地方健全發展。 

3、確實辦理地籍業務 

(1)積極督導各地政事務所依規定確實辦理各項登記業務，以確保

民眾財產權益。持續推動便民服務措施，提升為民服務品質。 

(2)賡續配合執行地籍清理工作，辦理各類土地及建物清查及代為

標售相關作業事宜。列冊管理未辦繼承登記土地及建物，以健

全地籍管理，活化土地利用。 

4、圖層管理整合應用 

(1)擴大辦理地籍圖重測，促使圖、地、簿相符，解決地籍糾紛問
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題。 

(2)強化圖籍整合、提升圖資管理之品質、推動圖資整合應用、提

升施政效能、奠定市政建設基礎。 

5、地價查估應用透明化 

(1)辦理 109 年度地價基準地選定與查估、土地徵收補償市價查

估、彙編報送都市地區地價指數、查編 110 年公告土地現值等

地價業務。 

(2)不動產成交案件實際資訊申報登錄作業，提供即時與正確之不

動產交易資訊。 

6、不動產交易安全 

積極辦理不動產經紀業者稽查及輔導，預防不動產交易糾紛產

生，並協助民眾化解購屋糾紛，健全房屋交易市場。 

7、地政資訊 e網通 

(1)網路取代馬路，建置「臺中市地政資訊網」，便利民眾申領全

國各直轄市、縣市政府地政電子謄本。 

(2)地籍謄本申請書網路送件、全市領件，於臺中市政府地政局網

站預填地籍謄本申請書後，至本市任一地政事務所出示身分證

即可申領本市地籍謄本；另提供本市地籍謄本核發紀錄網路查

詢，保障不動產交易安全。 

(3)提供本市各行政機關經由「地政資訊系統網際網路平臺」，透

過自然人憑證查詢公務所需即時地籍資料，落實民眾申辦案件

免附書證謄本之目標。 

8、公共設施用地徵收與撥用 

(1)辦理徵收業務，確實依市價查估土地徵收補償費，提供在地化

發放服務，進而延伸到宅或指定地點，讓補償費發放作業兼具

客製的便利效果。 

(2)配合本市公共設施用地計畫與公共工程計畫，積極辦理私地徵

收及公地撥用，加強控管並協助各用地機關依期取得土地，加

速市政建設。 

(3)配合國道交通與生活圈道路等公共建設用地取得作業。 

9、促進非都市土地利用及國土功能分區劃設 
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(1)辦理非都市土地使用分區劃定及使用地類別編定、非都市土地

變更編定、更正編定、補辦編定、補註用地別及非都市土地使

用管制、違規裁罰等事項。 

(2)推動「臺中市已登記非都市土地補辦編定清理計畫」，有效落

實非都市土地編定及管制精神。 

(3)依據本市國土計畫辦理國土功能分區劃設業務。 

10、公辦重劃及區段徵收工程業務 

公辦市地、農地、農村社區土地重劃及區段徵收工程之規劃、

設計、施工、驗收及移管，農水路更新改善及管理維護等事項。 

11、公私有耕地管理及外人地權業務 

(1)賡續辦理私有耕地三七五租約登記核備、國(市)有耕地管

理、放租、放領及外國人、大陸地區人民取得、移轉不動產

地權業務。 

(2)收回已變更為非耕地之市有出租耕地，移交相關機關開發利

用或標售，以增進本市市有土地之合理有效使用及挹注本府

建設財源。 

12、正確的地籍資訊整合 

(1)辦理不動產之登記、未辦繼承列冊管理、地籍清理、地價釐

正、非都市土地變更編定等業務，提供正確與完整的地籍資

訊。 

(2)透過地政資料的整合，並配合「N加 e」跨機關便民服務作業，

透過各項業務資訊化，以提升行政效能。 

13、提升測量圖資精確性 

辦理地籍圖整合建置、都市計畫地形圖套疊計畫、內政部國土

測繪中心補助辦理圖解數化、地籍圖重測計畫、土地複丈委外

計畫等，改善地籍圖資環境，提升土地複丈、鑑界精確性，以

減少界址爭議糾紛。 

14、地價資訊透明化 

辦理實價登錄、市價徵收查估、公告土地現值等地價業務，落

實地利全民共享的政策目標。 

15、強化服務品質效能 



臺中市政府地政局 

預算總說明 
中華民國 109 年度 

 19380-7 

檢討並簡化作業流程，加強服務品質與專業領域素養，以電子

化服務提升並推動便民措施，提升為民服務之品質效能。 

（二）本年度預算提要及成本估計： 

1、歲入部分：歲入預算數 13,433,471 千元，其中罰款及賠償收入

15,000 千元，規費收入 97,078 千元，財產收入 7,600

千元，營業盈餘及事業收入 12,500,000 千元，補助

收入 66,065 千元，其他收入 747,728 千元。 

2、歲出部分：歲出預算數 428,385 千元，依經資門分： 

(1)經常門預算數 271,901 千元(佔 63.47%)，包括：人事費

175,427 千元，業務費 34,661 千元，獎補助費 60,813 千元及

第一預備金 1,000 千元。其中行政管理 187,676 千元，地籍

管理 62,488 千元，地價管理 3,167 千元，地權管理 686 千元，

地用管理 454 千元，重劃管理 983 千元，區段徵收管理 488

千元，測量管理 5,791 千元，土地編定管理 9,076 千元，土

地開發工程管理 92千元及第一預備金 1,000 千元。 

(2)資本門預算數 156,484 千元(佔 36.53%)，包括：行政管理

7,450 千元及一般建築及設備 149,034 千元。 

四、其他必要之分析事項： 

（一） 主要增加原因： 

1、歲入增列實施平均地權基金賸餘繳庫 11,997,570 千元。 

2、歲入增列實施平均地權基金補助各機關建設款 288,278 千元。 

3、歲入增列計畫型補助收入中央補助款 33,565 千元。 

4、歲入增列規費收入 9,500 千元。 

5、歲出增列農地重劃區緊急農水路改善縣政府執行之部分 15,662

千元。 

6、歲出增列購置測量用公務車輛 10,100 千元。 

7、歲出增列採購全測站經緯儀 9,000 千元及全球衛星定位接收儀

9,800 千元。 

8、歲出增列臺中市國土功能分區分類及使用地劃設作業 8,000 千元。 

9、歲出增列中山地政大樓電話主機 IP網路通訊系統設備採購 6,640

千元。 
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10、歲出增列辦理住宅交易價格指數編製及資訊揭露作業 800 千元。 

11、歲出增列大臺中市衛星定位測量新框架座標系統後續計畫 716

千元。 

（二） 主要減少原因： 

1、歲入減列地籍清理行政處理費 2,400 千元。 

2、歲出減列公有出租耕地發放法定補償金 907 千元。 

3、歲出減列地政整合系統 web 版相關便民服務系統開發計畫 500 千

元。 
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中華民國 109 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

　　合　　　計 13,433,471 1,106,872 3,351,545 12,326,599

經常門合計 13,433,471 1,106,872 3,351,545 12,326,599

02 04000000000

罰款及賠償收入

15,000 15,000 16,092 -

100 　04193800000

　臺中市政府地政局

15,000 15,000 16,092 -

01 　　04193800100

　　罰金罰鍰及怠金

15,000 15,000 16,050 -

01 　　　04193800101

　　　罰金罰鍰

15,000 15,000 16,050 - 違反區域計畫法罰鍰收入。

15,000千元

02 　　04193800300

　　賠償收入

- - 42 -

01 　　　04193800301

　　　一般賠償收入

- - 42 -

03 05000000000

規費收入

97,078 87,578 93,157 9,500

096 　05193800000

　臺中市政府地政局

97,078 87,578 93,157 9,500

01 　　05193800100

　　行政規費收入

650 574 1,189 76

01 　　　05193800101

　　　審查費

220 200 236 20 申請辦理非都市土地變更編定規

費收入。200千元

租賃住宅服務業審查規費收入

(經營許可)。10千元

租賃住宅服務業審查規費收入

(申請登記)。10千元

02 　　　05193800102

　　　證照費

430 374 953 56 不動產估價師開業(變更)證書

費。39千元

不動產經紀人證書費。100千元

不動產經紀人證書延長有效期

限。150千元

地政士開業(變更)證照費。100

千元

地政士加註延長有效期限登記。

35千元

租賃住宅服務業營業登記證。6

千元

02 　　05193800300

　　使用規費收入

96,428 87,004 91,968 9,424

科　　　　　　　　　　　　目 本年度與

上年度比較
說明

本年度

預算數

上年度

預算數

前年度

決算數

 19380-9
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款 項 目 節 名  稱  及  編  號

科　　　　　　　　　　　　目 本年度與

上年度比較
說明

本年度

預算數

上年度

預算數

前年度

決算數

01 　　　05193800303

　　　資料使用費

96,368 86,944 91,908 9,424 內政部訂定「電子處理地籍資料

電傳資訊閱覽費」【(10元

*227,500筆)/(1+5%)*76%*12

月】。19,760千元

內政部登記簿謄本或節本工本費

【(20元*441,000

張)/(1+5%)*76%*12月】。76,608

千元

02 　　　05193800307

　　　服務費

60 60 60 - 辦理土地法第34條之1第6項等糾

紛調處案。60千元

04 07000000000

財產收入

7,600 7,600 8,982 -

107 　07193800000

　臺中市政府地政局

7,600 7,600 8,982 -

01 　　07193800100

　　財產孳息

7,600 7,600 8,197 -

01 　　　07193800101

　　　利息收入

600 600 453 - 專戶利息收入。600千元

02 　　　07193800103

　　　租金收入

7,000 7,000 7,744 - 市有耕地租金及使用補償金。

7,000千元

02 　　07193800500

　　廢舊物資售價

- - 785 -

01 　　　07193800501

　　　廢舊物資售價

- - 785 -

05 08000000000

營業盈餘及事業收入

12,500,000 502,430 2,400,000 11,997,570

003 　08193800000

　臺中市政府地政局

12,500,000 502,430 2,400,000 11,997,570

01 　　08193800200

　　非營業特種基金

　　賸餘繳庫

12,500,000 502,430 2,400,000 11,997,570

01 　　　08193800201

　　　賸餘繳庫

12,500,000 502,430 2,400,000 11,997,570 實施平均地權基金繳庫。

12,500,000千元

06 09000000000

補助及協助收入

66,065 32,500 67,123 33,565

066 　09193800000

　臺中市政府地政局

66,065 32,500 67,123 33,565

01 　　09193800100

　　上級政府補助收

　　入

66,065 32,500 67,123 33,565

01 　　　09193800102

　　　計畫型補助收

　　　入

66,065 32,500 67,123 33,565 辦理108年度「農地重劃區緊急

農水路改善─縣政府執行之部

分」計畫。(依據行政院農業委

員會108.4.12農水字第1080080008

號函)(重劃科)20,980千元
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臺中市政府地政局

歲入來源別預算表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

科　　　　　　　　　　　　目 本年度與

上年度比較
說明

本年度

預算數

上年度

預算數

前年度

決算數

辦理109年度「農地重劃區緊急

農水路改善─縣政府執行之部

分」計畫。(依據行政院農業委

員會108.8.6農會字第1080122243

號函)(重劃科)27,182千元

地籍圖重測109年度計畫。(依據

內政部國土測繪中心108.8.6測重

字第1081565193號函)(測量

科)13,014千元

辦理109年度圖解數化地籍圖整

合建置及都市計畫地形圖套疊工

作。(依據內政部國土測繪中心

108.7.24測籍字第1081560219號

函)(測量科)4,889千元

08 12000000000

其他收入

747,728 461,764 766,191 285,964

089 　12193800000

　臺中市政府地政局

747,728 461,764 766,191 285,964

01 　　12193800200

　　雜項收入

747,728 461,764 766,191 285,964

01 　　　12193800201

　　　收回以前年度

　　　歲出

- - 60,915 -

02 　　　12193800210

　　　其他雜項收入

747,728 461,764 705,276 285,964 1.已辦竣市地重劃區及區段徵收

區建設、管理、維護費用。


2.促進市地重劃區及及區段徵收

區建設、管理、維護費用。


3.管理及研究發展平均地權有關

業務必要費用。（重劃科）

744,172千元

推動非都市農業用地合法使用及

變更編定工作。(土地編定

科)350千元

地籍清理條例第14條規定-代為

標售土地價金百分之五計算行政

處理費用。(收支併列)(地籍

科)3,100千元
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臺中市政府地政局

歲入來源別預算表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

科　　　　　　　　　　　　目 本年度與

上年度比較
說明

本年度

預算數

上年度

預算數

前年度

決算數

依照地籍清理條例第14條及地籍

清理獎金分配及核發辦法第6條

規定-代為標售土地價金千分之

五計算地籍清理獎金。(收支併

列)(地籍科)106千元

資本門合計 - - - -
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臺中市政府地政局

歲出機關別預算表
中華民國 109 年度

經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

19 00190000000

臺中市政府地政局主

管

428,385 367,156 376,954 61,229

001 　00193800000

　臺中市政府地政局

428,385 367,156 376,954 61,229

01 　　37193800100

　　一般行政

195,126 188,126 163,821 7,000

01 　　　37193800101

　　　行政管理

195,126 188,126 163,821 7,000 一、本科目包括行政管理

二、本年度預算數包括:

　　人事費173,915千元

　　業務費13,707千元

　　設備及投資7,450千元

　　獎補助費54千元

三、本年度預算數與上年度比較：

　　增加 7,000千元

　　減列 人事費396千元

　　增列 業務費432千元

　　增列 設備及投資7,000千元

　　減列 獎補助費36千元

02 　　37193801300

　　地政業務

83,225 72,235 72,308 10,990

01 　　　37193801301

　　　地籍管理

62,488 62,052 61,605 436 一、本科目包括地籍管理

二、本年度預算數包括:

　　人事費181千元

　　業務費1,548千元

　　獎補助費60,759千元

三、本年度預算數與上年度比較：

　　增加 436千元

　　減列 人事費264千元

　　增列 獎補助費700千元

02 　　　37193801302

　　　地價管理

3,167 2,667 2,803 500 一、本科目包括地價管理

二、本年度預算數包括:

　　人事費91千元

　　業務費3,076千元

三、本年度預算數與上年度比較：

　　增加 500千元

　　減列 人事費80千元

　　增列 業務費580千元

　 　 　 　　 　 　 　 　　

科　　　　　　　　　　目 前年度

決算數

本年度與

上年度比

較

說　　　　　明
本年度

預算數

上年度

預算數
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臺中市政府地政局

歲出機關別預算表
中華民國 109 年度

經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

科　　　　　　　　　　目 前年度

決算數

本年度與

上年度比

較

說　　　　　明
本年度

預算數

上年度

預算數

03 　　　37193801303

　　　地權管理

686 686 622 - 一、本科目包括地權管理

二、本年度預算數包括:

　　人事費84千元

　　業務費602千元

04 　　　37193801304

　　　地用管理

454 454 431 - 一、本科目包括地用管理

二、本年度預算數包括:

　　業務費454千元

05 　　　37193801305

　　　重劃管理

983 1,045 825 -62 一、本科目包括重劃管理

二、本年度預算數包括:

　　人事費4千元

　　業務費979千元

三、本年度預算數與上年度比較：

　　減少 62千元

　　減列 業務費62千元

06 　　　37193801306

　　　區段徵收管理

488 488 454 - 一、本科目包括區段徵收管理

二、本年度預算數包括:

　　人事費4千元

　　業務費484千元

07 　　　37193801307

　　　測量管理

5,791 4,025 4,770 1,766 一、本科目包括測量管理

二、本年度預算數包括:

　　人事費848千元

　　業務費4,943千元

三、本年度預算數與上年度比較：

　　增加 1,766千元

　　增列 人事費290千元

　　增列 業務費1,476千元

08 　　　37193801308

　　　土地編定管理

9,076 726 707 8,350 一、本科目包括土地編定管理

二、本年度預算數包括:

　　人事費300千元

　　業務費8,776千元
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臺中市政府地政局

歲出機關別預算表
中華民國 109 年度

經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

科　　　　　　　　　　目 前年度

決算數

本年度與

上年度比

較

說　　　　　明
本年度

預算數

上年度

預算數

三、本年度預算數與上年度比較：

　　增加 8,350千元

　　增列 人事費250千元

　　增列 業務費8,100千元

09 　　　37193801310

　　　土地開發工程

　　　管理

92 92 91 - 一、本科目包括土地開發工程管理

二、本年度預算數包括:

　　業務費92千元

03 　　37193809000

　　一般建築及設備

149,034 105,795 140,825 43,239

01 　　　37193809001

　　　一般建築及設

　　　備

149,034 105,795 140,825 43,239 一、本科目包括一般建築及設備

二、本年度預算數包括:

　　設備及投資149,034千元

三、本年度預算數與上年度比較：

　　增加 43,239千元

　　增列 設備及投資43,239千元

04 　　37193809800

　　第一預備金

1,000 1,000 - -

01 　　　37193809801

　　　第一預備金

1,000 1,000 - - 一、本科目包括第一預備金

二、本年度預算數包括:

　　預備金1,000千元
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臺中市政府地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位 土地編定科 15,000千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 15,000,000

　04193800101

　罰金罰鍰

年 1 15,000,000 15,000,000 違反區域計畫法罰鍰收入。

區域計畫法第21條。

違反區域計畫法罰鍰收入。

04193800101

罰金罰鍰及怠金-罰金

罰鍰

罰

金

罰

鍰

及

怠

金
｜

罰

金

罰

鍰

罰

金

罰

鍰

及

怠

金
｜

罰

金

罰

鍰

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺中市政府地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位

土地編定科、

地價科
220千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 220,000

　05193800101

　審查費

年 1 200,000 200,000 申請辦理非都市土地變更編定規費收

入。

人 20 500 10,000 租賃住宅服務業審查規費收入(經營許

可)。

人 20 500 10,000 租賃住宅服務業審查規費收入(申請登

記)。

1.非都市土地使用管制規則第28條。


2.租賃住宅市場及發展管理條例第44條。

1.申請辦理非都市土地變更編定規費收入。


2.租賃住宅服務業審查規費收入。

05193800101

行政規費收入-審查費

行

政

規

費

收

入
｜

審

查

費

行

政

規

費

收

入
｜

審

查

費

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺中市政府地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位 地價科 430千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 430,000

　05193800102

　證照費

人 26 1,500 39,000 不動產估價師開業(變更)證書費。

人 100 1,000 100,000 不動產經紀人證書費。

人 300 500 150,000 不動產經紀人證書延長有效期限。

人 100 1,000 100,000 地政士開業(變更)證照費。

人 70 500 35,000 地政士加註延長有效期限登記。

人 20 300 6,000 租賃住宅服務業營業登記證。

1.不動產估價師法及施行細則。


2.不動產經紀業管理條例及施行細則。


3.地政士法及施行細則。


4.租賃住宅市場發展及管理條例。

1.不動產估價師管理。


2.辦理不動產經紀人證書核發作業。


3.辦理地政士開業登記，發給開業執照。


4.租賃住宅服務業管理。

05193800102

行政規費收入-證照費

行

政

規

費

收

入
｜

證

照

費

行

政

規

費

收

入
｜

證

照

費

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺中市政府地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位 資訊室 96,368千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 96,368,000

　05193800303

　資料使用費

年 1 19,760,000 19,760,000 內政部訂定「電子處理地籍資料電傳

資訊閱覽費」【(10元*227,500

筆)/(1+5%)*76%*12月】。

年 1 76,608,000 76,608,000 內政部登記簿謄本或節本工本費【(20

元*441,000張)/(1+5%)*76%*12月】。

內政部「地政電子閘門─地政資訊應用政府憑證管理作業」。

1.辦理電傳資訊查詢地籍資料。


2.辦理地政電子閘門電子謄本作業。

05193800303

使用規費收入-資料使

用費

使

用

規

費

收

入
｜

資

料

使

用

費

使

用

規

費

收

入
｜

資

料

使

用

費

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺中市政府地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位 地籍科 60千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 60,000

　05193800307

　服務費

件 4 15,000 60,000 辦理土地法第34條之1第6項等糾紛調

處案。

直轄市縣(市)不動產糾紛調處委員會設置及調處辦法第21條。

辦理土地法第34條之1第6項等糾紛調處案。

05193800307

使用規費收入-服務費

使

用

規

費

收

入
｜

服

務

費

使

用

規

費

收

入
｜

服

務

費

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺中市政府地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位 各科室 600千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 600,000

　07193800101

　利息收入

年 1 600,000 600,000 專戶利息收入。

臺中市政府所屬各機關學校專戶存管款項收支管理要點。

專戶利息收入。

07193800101

財產孳息-利息收入

財

產

孳

息
｜

利

息

收

入

財

產

孳

息
｜

利

息

收

入

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺中市政府地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位 地權科 7,000千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 7,000,000

　07193800103

　租金收入

年 1 7,000,000 7,000,000 市有耕地租金及使用補償金。

臺中市市有耕地及養殖用地放租辦法。

市有耕地租金及使用補償金收入。

07193800103

財產孳息-租金收入

財

產

孳

息
｜

租

金

收

入

財

產

孳

息
｜

租

金

收

入

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺中市政府地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位 重劃科 12,500,000千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 12,500,000,000

　08193800201

　賸餘繳庫

年 1 12,500,000,000 12,500,000,000 實施平均地權基金繳庫。

中央政府特種基金管理準則第10條。

實施平均地權基金繳庫。

08193800201

非營業特種基金賸餘繳

庫-賸餘繳庫

非

營

業

特

種

基

金

賸

餘

繳

庫
｜

賸

餘

繳

庫

非

營

業

特

種

基

金

賸

餘

繳

庫
｜

賸

餘

繳

庫

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺中市政府地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位

重劃科、測量

科
66,065千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 66,065,000

　09193800102

　計畫型補助收入

年 1 20,980,000 20,980,000 辦理108年度「農地重劃區緊急農水路

改善─縣政府執行之部分」計畫。(依

據行政院農業委員會108.4.12農水字第

1080080008號函)(重劃科)

年 1 27,182,000 27,182,000 辦理109年度「農地重劃區緊急農水路

改善─縣政府執行之部分」計畫。(依

據行政院農業委員會108.8.6農會字第

1080122243號函)(重劃科)

年 1 13,014,000 13,014,000 地籍圖重測109年度計畫。(依據內政

部國土測繪中心108.8.6測重字第

1081565193號函)(測量科)

年 1 4,889,000 4,889,000 辦理109年度圖解數化地籍圖整合建置

及都市計畫地形圖套疊工作。(依據內

政部國土測繪中心108.7.24測籍字第

1081560219號函)(測量科)

1.農地重劃條例第37條、38條及農地重劃條例施行細則第54條。


2.土地法第46條之1及地籍測量實施規則第184條等有關規定。

1.行政院農業委員會補助農地重劃區緊急農水路改善計畫。


2.內政部國土測繪中心辦理地籍圖重測109年度計畫。


3.內政部國土測繪中心辦理109年度圖解數化地籍圖整合建置及都市計畫地形圖套疊工作。

09193800102

上級政府補助收入-計

畫型補助收入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺中市政府地政局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位

重劃科、土地

編定科、地籍

科

747,728千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 747,728,000

　12193800210

　其他雜項收入

年 1 744,172,000 744,172,000 1.已辦竣市地重劃區及區段徵收區建

設、管理、維護費用。

2.促進市地重劃區及及區段徵收區建

設、管理、維護費用。

3.管理及研究發展平均地權有關業務

必要費用。（重劃科）

年 1 350,000 350,000 推動非都市農業用地合法使用及變更

編定工作。(土地編定科)

年 1 3,100,000 3,100,000 地籍清理條例第14條規定-代為標售土

地價金百分之五計算行政處理費用。

(收支併列)(地籍科)

年 1 106,000 106,000 依照地籍清理條例第14條及地籍清理

獎金分配及核發辦法第6條規定-代為

標售土地價金千分之五計算地籍清理

獎金。(收支併列)(地籍科)

1.臺中市實施平均地權基金收支保管及運用辦法。


2.臺中市農業發展基金收支保管及運用管理辦法。


3.地籍清理條例第14條及地籍清理獎金分配及核發辦法第6條規定。

1.實施平均地權基金補助市庫辦理已完竣重劃區及區段徵收公共設施建設及維護，促進重劃

區及區段徵收區發展之建設、管理及維護費用，補助管理及研究發展平均地權有關業務必要

費用。


2.農業發展基金補助推動非都市農業用地合法使用及變更編定工作。


3.依照地籍清理條例規定以代為標售土地價金百分之五計算行政處理費用。


4.依照地籍清理條例規定及地籍清理獎金分配及核發辦法規定以代為標售土地價金千分之五

計算地籍清理獎金。

12193800210

雜項收入-其他雜項收

入

雜

項

收

入
｜

其

他

雜

項

收

入

雜

項

收

入
｜

其

他

雜

項

收

入

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位

秘書室、人事

室、政風室、

資訊室、會計

室

195,126千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

195,126,000 市款188,126,000元，收支併列

7,000,000元

173,669,000 市款173,669,000元

173,669,000 市款173,669,000元

1,593,120 　

年 1 1,593,120 1,593,120 首長待遇。

108,552,406 　

年 1 108,552,406 108,552,406 法定編制人員待遇。

9,457,740 　

年 1 9,457,740 9,457,740 測量助理、工友等。

24,773,280 　

年 1 9,829,655 9,829,655 法定編制人員及測量助理、工

友等考績獎金。

年 1 14,943,625 14,943,625 法定編制人員及測量助理、工

友等年終工作獎金。

2,336,000 　

年 1 2,336,000 2,336,000 法定編制人員休假補助費。

5,336,282 　

年 1 5,336,282 5,336,282 法定編制人員及測量助理、工

友等不休假加班費。

10,754,460 　

　 　 　 　 　 　 　　

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

　　1010 政務人員待遇

　　1035 其他給與

分支計畫及用途別科目

37193800101

一般行政-行政管理

1.寄發公文、郵件郵資、影印機租賃費、電話費。


2.財產管理及各項業務用軟硬體等維護。

3.法令參考書籍、文具用品、帳簿、傳票、預算等用紙及印刷，各項業務用雜支。


4.辦理會計、人事、政風業務等相關經費。

5.辦理地政資訊業務相關經費。

如期完成。

合計

01人員維持費

　1000 人事費

　　1015 法定編制人員待遇

　　1025 技工及工友待遇

　　1040 加班值班費

　　1050 退休離職儲金

　　1030 獎金

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 10,585,260 10,585,260 員工退休離職儲金。

年 1 169,200 169,200 測量助理、工友退休離職儲

金。

10,865,712 　

年 1 6,456,936 6,456,936 法定編制人員及測量助理、工

友等健保費。

年 1 3,654,228 3,654,228 法定編制人員公保費。

年 1 754,548 754,548 測量助理、工友等勞保費。

18,169,000 市款11,169,000元，收支併列

7,000,000元

60,000 市款60,000元

60,000 　

年 1 60,000 60,000 業務加班費。

10,629,000 市款10,629,000元

3,600,000 　

年 1 3,600,000 3,600,000 辦公大樓水、電費。(專款專

用)

450,000 　

年 1 450,000 450,000 寄發公文、郵件郵資、電話

費。

11,000 　

年 1 11,000 11,000 自動體外心臟電擊去顫器

(AED)租賃費用。

380,140 　

年 1 380,140 380,140 車輛牌照稅、燃料使用費、檢

驗費。(詳公務車輛明細表)

62,834 　

年 1 62,834 62,834 車輛保險費。(詳公務車輛明細

表)

396,000 　

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

　2000 業務費

　　1055 保險

分支計畫及用途別科目

　　2033 臨時人員酬金

　　2021 其他業務租金

　　2024 稅捐及規費

　　2027 保險費

　　2006 水電費

　　2009 通訊費

02一般業務

　1000 人事費

　　1040 加班值班費
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臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

人/年 1 396,000 396,000 行政助理工資(一般事務性工作

者)包含薪津、年終獎金、勞健

保費及提撥退休金等。

30,000 　

人/節 15 2,000 30,000 教育訓練講師鐘點費。

837,064 　

年 1 157,000 157,000 辦公用消耗及非消耗品。

年 1 680,064 680,064 公務車輛油料費。(詳公務車輛

明細表)(專款專用)

2,541,641 　

年 1 220,000 220,000 參加地政盃比賽經費及各項訓

練活動費、交通費及雜支。

年 1 1,121,641 1,121,641 推動為民服務、府會聯絡及議

案協商、研考業務、工作宣

導、會場環境佈置、資料印

刷、報章雜誌、市政考察交流

活動、文具紙張、清潔用具、

水電用具、用品耗材等各項費

用。

年 1 600,000 600,000 地政大樓駐衛警保全。

年 1 600,000 600,000 辦公室環境清潔維護。

300,000 　

年 1 300,000 300,000 辦公廳舍保養、維護費。

773,921 　

年 1 621,961 621,961 公務車輛養護費。(詳公務車輛

明細表)(專款專用)

人/年 145 1,048 151,960 辦公器具養護費。

200,000 　

年 1 200,000 200,000 一般水電維修及其他什項機電

等設備維修。

102,000 　

　 　 　 　 　 　 　　

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理
　　2036 按日按件計資酬金

　　2051 物品

分支計畫及用途別科目

　　2054 一般事務費

　　2072 國內旅費

　　2063 房屋建築養護費

　　2066 車輛及辦公器具養護費

　　2069 設施及機械設備養護費
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臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 102,000 102,000 辦理行政管理等因公出差旅

費。

944,400 　

人x月 1×12 39,700 476,400 首長特別費。

人x月 2×12 19,500 468,000 副首長特別費。

7,450,000 市款450,000元，收支併列

7,000,000元

6,640,000 　

年 1 6,640,000 6,640,000 辦理中山地政大樓電話主機IP

網路通訊系統設備採購。(含系

統主機、介面卡、直流充電

機、話機、顯示系統等軟硬體

相關設備採購及完整規劃)(實

施平均地權基金)

810,000 　

年 1 450,000 450,000 基本零星設備。(各科室)

年 1 360,000 360,000 會議室會議麥克風系統主機、

麥克風單體、擴大機等相關設

備採購及完整規劃。(實施平均

地權基金)

30,000 市款30,000元

30,000 　

人/年 5 6,000 30,000 退休測量助理、技工及工友三

節慰問金。

381,000 市款381,000元

30,000 市款30,000元

30,000 　

年 1 30,000 30,000 業務加班費。

351,000 市款351,000元

100,000 　

年 1 100,000 100,000 單位預決算及會計系統維護。

　 　 　 　 　 　 　　

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

　　2093 特別費

分支計畫及用途別科目

　3000 設備及投資

　　3020 機械設備費

　　3035 雜項設備費

　2000 業務費

　　2018 資訊服務費

　4000 獎補助費

　　4085 獎勵及慰問

03會計業務

　1000 人事費

　　1040 加班值班費
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臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

5,000 　

年 1 5,000 5,000 辦公用消耗及非消耗品。

216,000 　

年 1 216,000 216,000 預算書、決算書、半年結算報

告等印刷費及各項業務用雜

支。

30,000 　

年 1 30,000 30,000 辦理歲計、會計、統計業務等

因公出差旅費。

965,000 市款965,000元

38,000 市款38,000元

38,000 　

年 1 38,000 38,000 業務加班費。

903,000 市款903,000元

60,000 　

人/年 3 20,000 60,000 職員訓練進修補貼學分費。

20,000 　

人/節 10 2,000 20,000 人事教育訓練講師鐘點費。

15,000 　

年 1 15,000 15,000 碳粉、墨水匣、電腦週邊消耗

品等辦公用品。

587,200 　

年 1 251,200 251,200 人事法令、雜誌書刊、職名章

及人事業務用表格、職員證等

各項雜支。

人/年 168 2,000 336,000 辦理員工自強活動、藝文活

動、員工慶生、歲末聯歡、參

加運動會等所需經費。(編制內

人員145人，測助/工友23人)

20,800 　

　 　 　 　 　 　 　　

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

　　2051 物品

分支計畫及用途別科目

　2000 業務費

　　2003 教育訓練費

　　2036 按日按件計資酬金

　　2054 一般事務費

　　2072 國內旅費

04人事業務

　1000 人事費

　　2072 國內旅費

　　2051 物品

　　2054 一般事務費

　　1040 加班值班費
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臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 20,000 20,000 辦理人事業務等因公出差旅

費。

年 1 800 800 補至千元差額。

200,000 　

年 1 200,000 200,000 配合中央或其他機關年度中臨

時邀請因公出國旅費。

24,000 市款24,000元

24,000 　

人/年 4 6,000 24,000 退休(職)人員三節慰問金。

146,000 市款146,000元

28,000 市款28,000元

28,000 　

年 1 28,000 28,000 業務加班費。

118,000 市款118,000元

8,000 　

人/節 4 2,000 8,000 政風法令教育訓練等聘請講師

鐘點費。

6,000 　

年 1 6,000 6,000 辦公用消耗及非消耗品。

92,000 　

年 1 92,000 92,000 辦理政風法令、教育訓練、廉

政會報、專案清查、廉政反貪

宣導防貪工作公務所需各項雜

支及費用。

12,000 　

年 1 12,000 12,000 辦理政風業務因公出差旅費。

1,796,000 市款1,796,000元

90,000 市款90,000元

90,000 　

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

分支計畫及用途別科目

　1000 人事費

　　1040 加班值班費

　　2078 國外旅費

　4000 獎補助費

　　2072 國內旅費

06資訊業務

　1000 人事費

　　1040 加班值班費

　2000 業務費

　　2036 按日按件計資酬金

　　2051 物品

　　2054 一般事務費

　　4085 獎勵及慰問

05政風業務
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臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 90,000 90,000 業務加班費。

1,706,000 市款1,706,000元

136,000 　

年 1 136,000 136,000 地政資訊化及延續計畫所需之

數據網路通訊費、專線費用及

電話費等。

920,000 　

年 1 920,000 920,000 電腦軟硬體設備、機房機械設

備、應用軟體、全球資訊網之

維護費。

30,000 　

次 12 2,500 30,000 採購案評選委員出席費。

287,000 　

年 1 287,000 287,000 各項電腦及事務機器耗材等費

用及物品(地政資訊電腦資料儲

存、備援等磁帶、磁碟、光

碟、不斷電系統電池等)。

252,800 　

年 1 252,800 252,800 地政資訊業務會議、教育訓練

及業務督導考核誤餐費、資料

印刷、會場環境佈置、各項書

籍及雜支等相關費用。

80,200 　

年 1 80,000 80,000 因公出差旅費(參加訓練、洽

公、開會及講習等旅費)。

年 1 200 200 補至千元差額。

分支計畫及用途別科目
一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

　　2054 一般事務費

　2000 業務費

　　2009 通訊費

　　2018 資訊服務費

　　2072 國內旅費

　　2036 按日按件計資酬金

　　2051 物品
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臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 地籍科 62,488千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

62,488,000 市款61,932,000元，收支併列

556,000元

181,000 市款75,000元，收支併列106,000

元

106,000 　

年 1 106,000 106,000 依地籍清理條例第14條規定提列

地籍清理獎金。(收支併列)

75,000 　

年 1 75,000 75,000 業務加班費。

1,548,000 市款1,098,000元，收支併列

450,000元

14,400 　

年 1 14,400 14,400 各項郵資及電話費等。

30,000 　

年 1 30,000 30,000 地政局及所屬地政事務所地政志

工團體意外保險。

396,000 　

人/年 1 396,000 396,000 行政助理工資(電腦作業員)包含

薪津、年終獎金、勞健保費及提

撥退休金等。

161,000 　

次 56 2,500 140,000 不動產糾紛調處委員、地籍及登

記會議委員出席費。

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

2000 業務費

　2009 通訊費

　2027 保險費

　2033 臨時人員酬金

　2036 按日按件計資酬金

用途別科目

1.辦理土地登記、地籍管理。


2.辦理地籍清理代為標售業務。

如期完成。

37193801301

地政業務-地籍管理

合計

1000 人事費

　1030 獎金

　1040 加班值班費

地

政

業

務
｜

地

籍

管

理

地

政

業

務
｜

地

籍

管

理

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

人/節 6 2,000 12,000 各項地政研習講師鐘點費及辦理

地籍及登記法令講習、訓練、座

談會等，聘請講師演講或授課之

鐘點費。

年 1 500 500 補至千元差額。

人/節 3 2,000 6,000 透過講習加強同仁熟稔法令及專

業知識以辦理繼承或夫妻剩餘財

產分配權移轉登記，聘請講師演

講或授課之鐘點費。

次 1 2,500 2,500 不動產糾紛調處委員會及區域性

不動產糾紛調處委員會委員評鑑

裁判費。

25,000 　

年 1 25,000 25,000 辦公室用文具、紙張用品、墨水

匣等消耗及非消耗品。

769,600 　

年 1 153,000 153,000 辦理地政志願服務聯繫會報、訓

練、核發聘書、獎勵優良志工、

宣導等相關費用。

年 1 9,000 9,000 不動產糾紛調處等誤餐費、資料

印刷、會場佈置、雜支、聘書

等。

年 1 46,000 46,000 地政業務檢討會誤餐費、資料印

刷、會場佈置、環境佈置、業務

督導考核、不定期考核及為民服

務考核相關經費雜支等。

年 1 445,000 445,000 地籍清理行政處理費-辦理地籍

清理業務等宣導廣告、開會、講

習、相關活動所需各項費用及雜

支、資料印刷等相關費用。(收

支併列)

年 1 30,000 30,000 辦理地籍、登記法令講習及宣導

等相關費用。

年 1 26,600 26,600 辦理繼承或夫妻剩餘財產分配權

移轉講習等誤餐費、資料印刷、

會場佈置、雜支、性別平權宣導

等相關費用。

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

用途別科目

　2051 物品

　2054 一般事務費

地

政

業

務
｜

地

籍

管

理

地

政

業

務
｜

地

籍

管

理
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臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 60,000 60,000 地政機關因業務涉及訴訟所需訴

訟費。

5,000 　

年 1 5,000 5,000 機械設備維護。

147,000 　

年 1 138,000 138,000 參加訓練、作業檢討會及勘查、

洽公、開會及講習、參加中央地

籍相關法令研修、開會等相關出

差旅費。

年 1 4,000 4,000 辦理繼承或夫妻剩餘財產分配權

移轉登記等講習，聘請講師演講

或授課之交通費。

年 1 5,000 5,000 地籍清理行政處理費-辦理地籍

清理業務等出差旅費。(收支併

列)

60,759,000 市款60,759,000元

60,759,000 　

年 1 60,759,000 60,759,000 登記儲金（107年度臺中市地政

事務所所收登記費之百分之

十）。

　2072 國內旅費

4000 獎補助費

　4080 損失及賠償

　2069 設施及機械設備養


　         護費

用途別科目
地

政

業

務
｜

地

籍

管

理

地

政

業

務
｜

地

籍

管

理
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臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 地價科 3,167千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

3,167,000 市款1,169,000元，收支併列

1,998,000元

91,000 市款91,000元

91,000 　

年 1 91,000 91,000 業務加班費。

3,076,000 市款1,078,000元，收支併列

1,998,000元

24,000 　

年 1 24,000 24,000 郵資、電話費、行政罰鍰案件移

送費等相關費用。

169,000 　

年 1 30,000 30,000 資訊操作維護費。

年 1 139,000 139,000 資訊設備租金。

396,000 　

人/年 1 396,000 396,000 行政助理工資(一般事務性工作

者)包含薪津、年終獎金、勞健

保費及提撥退休金等。

203,200 　

次 64 2,500 160,000 地價評議委員會、徵收預審小

組、協議價購價格審查會、基準

地選定及查估專案小組外聘委

員、不動產經紀人、地政士、不

動產估價師等獎懲委員出席費。

人/節 24 1,800 43,200 地價法令研習、不動產經紀業、

地政士相關業務授課講師、演講

等鐘點費。

　2018 資訊服務費

　2033 臨時人員酬金

　2036 按日按件計資酬金

合計

1000 人事費

　1040 加班值班費

2000 業務費

　2009 通訊費

地

政

業

務
｜

地

價

管

理

用途別科目

辦理地籍清理、編製土地現值表、平均地權地價管理工作、不動產經紀業務及估價師管理。

如期完成。

37193801302

地政業務-地價管理

地

政

業

務
｜

地

價

管

理

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

1,200,000 　

年 1 1,200,000 1,200,000 委託學術機構編製住宅交易價格

指數及月(季、年)報等價、量分

析作業。(實施平均地權基金)

21,000 　

年 1 21,000 21,000 各項消耗及非消耗品購置費用。

802,200 　

年 1 15,000 15,000 不動產經紀業相關業務輔導查核

費用及各項雜支費用。

年 1 59,200 59,200 印製地價各項報表、曬圖、誤餐

費、印刷費、講習、會議費用，

印製不動產經紀業、地政士、消

費者保護各項報表及不動產交易

各項申請書、證書及卡片、宣導

品、曬圖、雜支等相關費用。

年 1 50,000 50,000 業務訴訟、地價陳情訴訟案件委

託律師費及法令講習相關費用。

年 1 100,000 100,000 辦理本市地價基準地選定及查估

作業初審、召開工作協調會及審

議會議等所需費用。(實施平均

地權基金)

年 1 128,000 128,000 辦理市價徵收、實價登錄業務法

令講習、業務宣導及雜支等所需

費用。(實施平均地權基金)

年 1 150,000 150,000 地籍清理行政處理費-辦理地籍

清理業務印刷及雜支等所需費

用。(收支併列)

年 1 300,000 300,000 辦理住宅交易價格指數編製業務

印刷及雜支等所需費用。(實施

平均地權基金)

260,600 　　2072 國內旅費

　2054 一般事務費

　2051 物品

用途別科目
地

政

業

務
｜

地

價

管

理

地

政

業

務
｜

地

價

管

理

　2039 委辦費
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臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 140,000 140,000 地價區段現況勘查及地政士、不

動產經紀業、估價師業務檢查、

預售屋定型化契約稽查及參加會

議、訓練講習等因公出差旅費。

年 1 600 600 補至千元差額。

年 1 120,000 120,000 辦理市價徵收、實價登錄業務現

況勘查或查核作業，參加會議或

訓練等差旅費。(實施平均地權

基金)

用途別科目
地

政

業

務
｜

地

價

管

理

地

政

業

務
｜

地

價

管

理

19380 - 38



臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 地權科 686千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

686,000 市款686,000元

84,000 市款84,000元

84,000 　

年 1 84,000 84,000 業務加班費。

602,000 市款602,000元

3,000 　

年 1 2,000 2,000 公私有耕地管理業務-各項郵

票、電話費等。

年 1 1,000 1,000 公地放租、放領及國有耕地代管

業務-各項郵票、電話費等。

12,000 　

年 1 12,000 12,000 地權管理業務管理系統軟體、及

硬體維護暨各項雜支。

94,000 　

次 36 2,500 90,000 公私有耕地管理業務-私有出租

耕地租佃爭議調處委員會外聘委

員出席費。

人/節 2 2,000 4,000 公私有耕地管理業務-各項地權

研習鐘點費。

20,000 　

　 　 　 　 　 　 　　

　2018 資訊服務費

　2036 按日按件計資酬金

　2039 委辦費

　1040 加班值班費

2000 業務費

　2009 通訊費

用途別科目

1.辦理耕地375租約管理業務。


2.辦理耕地租佃爭議調處業務。


3.辦理依平均地權條例第76-78條規定終止租約收回耕地業務。


4.輔導及考核區公所辦理耕地375租約業務。


5.市有公地放租。


6.國市有公地放領。


7.國市有公地使用管理作業。


8.外人地權及大陸地區人民取得設定業務。

如期完成。

37193801303

地政業務-地權管理

合計

1000 人事費

地

政

業

務
｜

地

權

管

理

地

政

業

務
｜

地

權

管

理

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 20,000 20,000 1.委託地政事務所辦理複丈測量

等費用。


2.委託本府都市發展局針對占用

公地之違規建物強制拆除等相關

費用。

7,000 　

年 1 7,000 7,000 辦公用消耗及非消耗品。

322,000 　

年 1 11,000 11,000 公私有耕地管理業務-辦理地權

法令講習及業務宣導等所需費

用。

年 1 3,000 3,000 辦理地權法令講習及業務宣導等

所需費用。

年 1 45,000 45,000 公私有耕地管理業務-辦理租佃

委員會相關活動及印刷有關案件

表格、資料、誤餐費等雜支。

年 1 10,000 10,000 公私有耕地管理業務-辦理各項

印刷、誤餐費、環境佈置、雜支

等相關費用。

年 1 253,000 253,000 公地清理、公地系統維護、管理

相關費用、公地鑑界複丈作業

費、訴訟費用及印刷有關清冊圖

籍等雜支。

144,000 　

年 1 144,000 144,000 公私有耕地管理業務、外人地權

及大陸地區人民取得設定業務、

公地放租、放領、國有耕地代管

業務、公地清理及管理及相關訴

訟-因公出差旅費。

　2072 國內旅費

地

政

業

務
｜

地

權

管

理

地

政

業

務
｜

地

權

管

理　2051 物品

　2054 一般事務費

用途別科目
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臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 地用科 454千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

454,000 市款454,000元

454,000 市款454,000元

4,000 　

年 1 4,000 4,000 電話費、郵資等。

396,000 　

人/年 1 396,000 396,000 行政助理工資(一般事務性工作

者)包含薪津、年終獎金、勞健

保費及提撥退休金等。

20,000 　

年 1 20,000 20,000 各項文具紙張、辦公用等消耗及

非消耗品購置費用。

20,000 　

年 1 20,000 20,000 訂閱有關法令、書刊、書籍及各

項印刷、誤餐費、廣告費、環境

佈置、雜支等相關費用。

14,000 　

年 1 14,000 14,000 因公出差旅費。

　2072 國內旅費

　2009 通訊費

　2033 臨時人員酬金

　2051 物品

地

政

業

務
｜

地

用

管

理

地

政

業

務
｜

地

用

管

理

用途別科目

1.辦理私有土地一般徵收。


2.辦理需地單位申請撥用公地。

配合需地單位及時取得所需土地。

37193801304

地政業務-地用管理

合計

2000 業務費

　2054 一般事務費

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 重劃科 983千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

983,000 市款457,000元，收支併列526,000

元

4,000 市款4,000元

4,000 　

年 1 4,000 4,000 業務加班費。

979,000 市款453,000元，收支併列526,000

元

6,000 　

年 1 6,000 6,000 郵資及電話通訊費。

396,000 　

人/年 1 396,000 396,000 行政助理工資(一般事務性工作

者)包含薪津、年終獎金、勞健

保費及提撥退休金等。

25,000 　

年 1 25,000 25,000 社團法人台灣土地重劃學會世界

不動產協會等相關學會之會費。

2,000 　

年 1 2,000 2,000 辦公文具用品。

20,000 　

年 1 20,000 20,000 重劃業務檢討會、場地佈置、誤

餐及雜支、製作會議相關資料。

4,000 　

　2045 國內組織會費

　2051 物品

　2054 一般事務費

2000 業務費

　2009 通訊費

　2033 臨時人員酬金

　2072 國內旅費

如期完成。

37193801305

地政業務-重劃管理

合計

1000 人事費

　1040 加班值班費

地

政

業

務
｜

重

劃

管

理

地

政

業

務
｜

重

劃

管

理

用途別科目

辦理市地重劃、農村土地重劃及農地重劃等開發業務。

預算金額

歲

出

計

畫

說

明

19380 - 42



臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 4,000 4,000 勘查、洽公、參加開會訓練講習

等差旅費。

526,000 　

年 1 526,000 526,000 赴菲律賓馬尼拉出席世界不動產

聯合會舉辦之第71屆世界年會。

(實施平均地權基金)

　2078 國外旅費

用途別科目
地

政

業

務
｜

重

劃

管

理

地

政

業

務
｜

重

劃

管

理

19380 - 43



臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 區段徵收科 488千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

488,000 市款488,000元

4,000 市款4,000元

4,000 　

年 1 4,000 4,000 業務加班費。

484,000 市款484,000元

4,000 　

年 1 4,000 4,000 電話費、郵資等。

396,000 　

人/年 1 396,000 396,000 行政助理工資(一般事務性工作

者)包含薪津、年終獎金、勞健

保費及提撥退休金等。

8,000 　

年 1 8,000 8,000 各項文具紙張、辦公用等消耗及

非消耗品購置費用。

40,000 　

年 1 40,000 40,000 辦理各項印刷、誤餐費、廣告

費、環境佈置及訂閱有關法令、

書刊、書籍雜支等相關費用。

36,000 　

年 1 36,000 36,000 調訓會勘土地利用旅費及外縣市

開會旅費。

2000 業務費

地

政

業

務
｜

區

段

徵

收

管

理

合計

　2051 物品

　2054 一般事務費

　1040 加班值班費

　2072 國內旅費

地

政

業

務
｜

區

段

徵

收

管

理

用途別科目

配合都市計畫開發作業辦理區段徵收。

如期完成。

37193801306

地政業務-區段徵收管理

　2009 通訊費

1000 人事費

　2033 臨時人員酬金

預算金額

歲

出

計

畫

說

明

19380 - 44



臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 測量科 5,791千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

5,791,000 市款2,665,000元，收支併列

3,126,000元

848,000 市款558,000元，收支併列290,000

元

528,000 　

人x月 22×12 2,000 528,000 依據行政院103.6.26院授人給字第

1030028359號函測量助理按月支

領測量工作費。

320,000 　

年 1 30,000 30,000 業務加班費。

年 1 290,000 290,000 地籍圖重測計畫-辦理地籍圖重

測業務人員加班費。(依據內政

部國土測繪中心108.8.6測重字第

1081565193號函)

4,943,000 市款2,107,000元，收支併列

2,836,000元

212,000 　

年 1 12,000 12,000 辦理測量業務教育訓練所需資料

印刷、場地佈置及人員受訓等相

關費用。

年 1 200,000 200,000 地籍圖重測計畫-辦理地籍圖重

測人員教育訓練費用。(依據內

政部國土測繪中心108.8.6測重字

第1081565193號函)

2,000 　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

37193801307

地政業務-測量管理

合計

1000 人事費

　1035 其他給與

　1040 加班值班費

2000 業務費

辦理經常性測量、再鑑界測量、農市地重劃、區段徵收及圖解地籍圖數值化計畫、地籍圖重

測工作計畫等政策性測量業務。

如期完成。

用途別科目

　2006 水電費

　2003 教育訓練費

地

政

業

務
｜

測

量

管

理

地

政

業

務
｜

測

量

管

理

預算金額

歲

出

計

畫

說

明

19380 - 45



臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 2,000 2,000 建立大臺中市衛星定位測量新框

架坐標系統後續計畫-衛星訊號

連續觀測站(勝光站、雪山站)運

作所需電費。(實施平均地權基

金)

93,000 　

年 1 56,000 56,000 建立大臺中市衛星定位測量新框

架坐標系統後續計畫-框架系統

運作所需網路通訊費。(實施平

均地權基金)

年 1 37,000 37,000 辦理地籍測量及重測業務所需郵

資與電話費。

708,000 　

年 1 10,000 10,000 公務用電腦及辦公區域網路更新

維護等資訊服務費。

年 1 98,000 98,000 建立大臺中衛星定位測量新框架

座標系統後續計畫-坐標系統基

準站新建、更新坐標解算。(實

施平均地權基金)

年 1 600,000 600,000 建立大臺中衛星定位測量新框架

座標系統後續計畫-E-GNSS即時

動態定位系統服務費。(實施平

均地權基金)

488,000 　

次 192 2,500 480,000 辦理區域性不動產糾紛調處(地

籍圖重測計畫)委員出席費。

人/節 4 2,000 8,000 辦理測量業務研習講師鐘點費。

335,000 　

年 1 130,000 130,000 辦理測量業務用辦公機具耗材、

碳粉墨水匣及辦公用文具等物

品。

年 1 185,000 185,000 辦理測量業務外業及調查用材料

，如土地界標(塑膠樁、不銹鋼

標)等物品。

　 　 　 　 　 　 　　

　2051 物品

　2018 資訊服務費

　2009 通訊費

用途別科目

　2036 按日按件計資酬金

地

政

業

務
｜

測

量

管

理

地

政

業

務
｜

測

量

管

理

19380 - 46



臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 20,000 20,000 辦理測量業務所需外業數位化等

物品，如相機、錄音筆、外接式

硬碟等。

937,000 　

年 1 365,000 365,000 辦理地籍測量業務開會所需各項

費用、測量助理考試相關雜支、

印刷等相關費用。

年 1 380,000 380,000 地籍圖重測計畫-辦理重測工作

會報講習及開會所需各項費用、

重測人員工作服及雨衣、印刷

費、重測宣導品及各項雜支。

(依據內政部國土測繪中心108.8.6

測重字第1081565193號函)

年 1 192,000 192,000 建立大臺中市衛星定位測量新框

架坐標系統後續計畫-辦理衛星

訊號連續觀測站清潔維護等相關

費用。(實施平均地權基金)

338,000 　

年 1 70,000 70,000 辦理測量業務用測量儀器等各項

設備保養維護費。

年 1 96,000 96,000 建立大臺中市衛星定位測量新框

架坐標系統後續計畫-公務用設

施及測量儀器等各項設備保養維

修養護費。(實施平均地權基金)

年 1 160,000 160,000 地籍圖重測計畫-重測業務辦公

用各項事務機器設備等保養維護

費。(依據內政部國土測繪中心

108.8.6測重字第1081565193號函)

年 1 12,000 12,000 建立大臺中衛星定位測量新框架

座標系統後續計畫-衛星追蹤站

管線重新設置。(實施平均地權

基金)

1,830,000 　

年 1 640,000 640,000 辦理測量洽公開會、圖根點及永

久測量標清查等相關測量業務出

差旅費。

　 　 　 　 　 　 　　

　2054 一般事務費

　2069 設施及機械設備養


　         護費

　2072 國內旅費

用途別科目
地

政

業

務
｜

測

量

管

理

地

政

業

務
｜

測

量

管

理

19380 - 47



臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 150,000 150,000 辦理重測業務洽公開會、測量外

業等相關出差旅費。

年 1 920,000 920,000 地籍圖重測計畫-辦理地籍圖重

測等相關測量業務人員旅運費。

(依據內政部國土測繪中心108.8.6

測重字第1081565193號函)

年 1 120,000 120,000 建立大臺中市衛星定位測量新框

架坐標系統後續計畫-辦理業務

人員出差費。(實施平均地權基

金)

用途別科目
地

政

業

務
｜

測

量

管

理

地

政

業

務
｜

測

量

管

理

19380 - 48



臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 土地編定科 9,076千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

9,076,000 市款726,000元，收支併列

8,350,000元

300,000 市款50,000元，收支併列250,000

元

300,000 　

年 1 50,000 50,000 業務加班費。

年 1 250,000 250,000 推動非都市農業用地合法使用及

變更編定工作。(農業發展基金)

8,776,000 市款676,000元，收支併列

8,100,000元

2,000 　

年 1 2,000 2,000 郵資與電話費。

396,000 　

人/年 1 396,000 396,000 行政助理工資(一般事務性工作

者)包含薪津、年終獎金、勞健

保費及提撥退休金等。

40,000 　

次 16 2,500 40,000 非都市土地資源型使用分區劃定

及變更會議委員出席費。

6,500,000 　

年 1 6,000,000 6,000,000 臺中市國土功能分區分類及使用

地劃設作業-委託學術單位、民

間機構等辦理功能圖說劃設作

業。(實施平均地權基金)

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　2033 臨時人員酬金

　2036 按日按件計資酬金

　2039 委辦費

37193801308

地政業務-土地編定管理

合計

1000 人事費

　1040 加班值班費

用途別科目

非都市土地使用編定及管制業務。

如期完成。

2000 業務費

　2009 通訊費

地

政

業

務
｜

土

地

編

定

管

理

地

政

業

務
｜

土

地

編

定

管

理

預算金額

歲

出

計

畫

說

明

19380 - 49



臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 500,000 500,000 臺中市國土功能分區分類及使用

地劃設作業-委託地政事務所辦

理本市國土之編定與使用情形調

查及複丈測量等費用。(實施平

均地權基金)

58,000 　

年 1 58,000 58,000 辦公用消耗及非消耗品。

1,533,000 　

年 1 33,000 33,000 編定管制文宣印刷所需費用；印

刷有關清冊圖籍、誤餐費、講習

費用等雜支。

年 1 1,500,000 1,500,000 臺中市國土功能分區分類及使用

地劃設作業-工作宣導、廣告

費、宣導品、資料印刷、文具紙

張及雜支等。(實施平均地權基

金)

247,000 　

年 1 147,000 147,000 因公出差旅費(短、長程旅費)。

年 1 100,000 100,000 推動非都市農業用地合法使用及

變更編定工作-因公出差旅費。

(農業發展基金)

　2051 物品

　2054 一般事務費

用途別科目
地

政

業

務
｜

土

地

編

定

管

理

地

政

業

務
｜

土

地

編

定

管

理

　2072 國內旅費

19380 - 50



臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 工程管理科 92千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

92,000 市款92,000元

92,000 市款92,000元

4,000 　

年 1 4,000 4,000 電話費、郵資等。

16,000 　

年 1 16,000 16,000 各項文具紙張、辦公用等消耗及

非消耗品購置費用。

33,000 　

年 1 33,000 33,000 辦理各項印刷、誤餐費、廣告

費、環境佈置及訂閱有關法令、

書刊、書籍雜支等相關費用。

39,000 　

年 1 39,000 39,000 勘查、洽公、參加開會訓練講習

等出差旅費。

　2009 通訊費

　2051 物品

　2054 一般事務費

地

政

業

務
｜

土

地

開

發

工

程

管

理

地

政

業

務
｜

土

地

開

發

工

程

管

理用途別科目

辦理公辦市地及區段徵收工程之規劃、設計、施工、驗收、移交接管及管理維護等事項。

如期完成。

37193801310

地政業務-土地開發工程管理

合計

2000 業務費

　2072 國內旅費

預算金額

歲

出

計

畫

說

明

19380 - 51



臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 各科室 149,034千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

149,034,000 市款48,153,000元，收支併列

100,881,000元

149,034,000 市款48,153,000元，收支併列

100,881,000元

28,153,000 　

年 1 28,153,000 28,153,000 公有出租耕地依「耕地三七五減

租條例」第17條及「平均地權條

例」第76、77條規定終止租約發

放法定補償金。(地權科)

68,162,000 　

年 1 20,000,000 20,000,000 農地重劃區之農水路改善工程。

(重劃科)

年 1 20,980,000 20,980,000 108年度「農地重劃區緊急農水

路改善─縣政府執行之部分」。

(B-墊付案)(依據臺中市議會

108.7.2議事字第1080005028號

函)(重劃科)

年 1 27,182,000 27,182,000 109年度「農地重劃區緊急農水

路改善─縣政府執行之部分」。

(依據行政院農業委員會108.8.6農

會字第1080122243號函)(重劃科)

10,100,000 　

輛 5 700,000 3,500,000 購置測量外業小型客貨車5輛。

(實施平均地權基金)(測量科)

　3005 土地

　3015 公共建設及設施費

用途別科目

1.公有出租耕地依「耕地三七五減租條例」第17條及「平均地權條例」第76、77條規定終止

租約發放法定補償金。


2.辦理農地重劃區內農水路更新改善維護。


3.本局及各地所測量外業公務車輛採購案。


4.本局及各地所強化地政資訊安全防護相關軟硬體擴充汰換計畫。


5.地政整合系統web版相關便民服務系統開發計畫。


6.本局及各地所全測站經緯儀及全球衛星定位接收儀採購案。

如期完成。

37193809001

一般建築及設備-一般建築及設

備

合計

3000 設備及投資

　3025 運輸設備費

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

輛 6 1,100,000 6,600,000 購置測量外業四輪傳動車6輛。

(實施平均地權基金)(測量科)

23,819,000 　

年 1 19,319,000 19,319,000 本局及各地所強化地政資訊安全

防護相關軟硬體擴充汰換計畫。

(實施平均地權基金)(資訊室)

年 1 4,500,000 4,500,000 地政整合系統web版相關便民服

務系統開發計畫。(實施平均地

權基金)(資訊室)

18,800,000 　

台 18 500,000 9,000,000 採購全測站經緯儀18台。(實施平

均地權基金)(測量科)

台 14 700,000 9,800,000 採購全球衛星定位接收儀14台。

(實施平均地權基金)(測量科)

　3030 資訊軟硬體設備費

用途別科目
一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

　3035 雜項設備費

19380 - 53



臺中市政府地政局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 各科室 1,000千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

1,000,000 市款1,000,000元

1,000,000 市款1,000,000元

1,000,000 　

年 1 1,000,000 1,000,000 依預算法第22條規定編列及依同

法第64條規定專案動支。

第

一

預

備

金
｜

第

一

預

備

金

第

一

預

備

金
｜

第

一

預

備

金

　6005 第一預備金

用途別科目

本局各單位執行歲出分配預算遇經費有不足，依規定程序辦理動支事宜。

如期完成。

37193809801

第一預備金-第一預備金

合計

6000 預備金

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市政府地政局

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

37193800101
行政管理

37193801301
地籍管理

37193801302
地價管理

37193801303
地權管理

37193801304
地用管理

37193801305
重劃管理

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 195,126 62,488 3,167 686 454 983

100000人事費 173,915 181 91 84 4

　101000政務人員待遇 1,593

　101500法定編制人員待遇 108,552

　102500技工及工友待遇 9,458

　103000獎金 24,773 106

　103500其他給與 2,336

　104000加班值班費 5,582 75 91 84 4

　105000退休離職儲金 10,754

　105500保險 10,866

200000業務費 13,707 1,548 3,076 602 454 979

　200300教育訓練費 60

　200600水電費 3,600

　200900通訊費 586 14 24 3 4 6

　201800資訊服務費 1,020 169 12

　202100其他業務租金 11

　202400稅捐及規費 380

　202700保險費 63 30

　203300臨時人員酬金 396 396 396 396 396

　203600按日按件計資酬金 88 161 203 94

　203900委辦費 1,200 20

　204500國內組織會費 25

　205100物品 1,150 25 21 7 20 2

　205400一般事務費 3,690 770 802 322 20 20

　206300房屋建築養護費 300

　206600車輛及辦公器具養護費 774

　206900設施及機械設備養護費 200 5

　207200國內旅費 245 147 261 144 14 4

　207800國外旅費 200 526

　209300特別費 944

300000設備及投資 7,450

19380 - 55



臺中市政府地政局

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

37193800101
行政管理

37193801301
地籍管理

37193801302
地價管理

37193801303
地權管理

37193801304
地用管理

37193801305
重劃管理

工作計畫名稱及編號

　300500土地

　301500公共建設及設施費

　302000機械設備費 6,640

　302500運輸設備費

　303000資訊軟硬體設備費

　303500雜項設備費 810

400000獎補助費 54 60,759

　408000損失及賠償 60,759

　408500獎勵及慰問 54

600000預備金

　600500第一預備金

19380 - 56



臺中市政府地政局

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表(續)

第一、二級用途別
科目名稱及編號

37193801306
區段徵收管理

37193801307
測量管理

37193801308
土地編定管理

37193801310
土地開發工程
管理

37193809001
一般建築及設
備

37193809801
第一預備金

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 488 5,791 9,076 92 149,034 1,000

100000人事費 4 848 300

　101000政務人員待遇

　101500法定編制人員待遇

　102500技工及工友待遇

　103000獎金

　103500其他給與 528

　104000加班值班費 4 320 300

　105000退休離職儲金

　105500保險

200000業務費 484 4,943 8,776 92

　200300教育訓練費 212

　200600水電費 2

　200900通訊費 4 93 2 4

　201800資訊服務費 708

　202100其他業務租金

　202400稅捐及規費

　202700保險費

　203300臨時人員酬金 396 396

　203600按日按件計資酬金 488 40

　203900委辦費 7,000

　204500國內組織會費

　205100物品 8 335 58 16

　205400一般事務費 40 937 1,033 33

　206300房屋建築養護費

　206600車輛及辦公器具養護費

　206900設施及機械設備養護費 338

　207200國內旅費 36 1,830 247 39

　207800國外旅費

　209300特別費

300000設備及投資 149,034

19380 - 57



臺中市政府地政局

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表(續)

第一、二級用途別
科目名稱及編號

37193801306
區段徵收管理

37193801307
測量管理

37193801308
土地編定管理

37193801310
土地開發工程
管理

37193809001
一般建築及設
備

37193809801
第一預備金

工作計畫名稱及編號

　300500土地 28,153

　301500公共建設及設施費 68,162

　302000機械設備費

　302500運輸設備費 10,100

　303000資訊軟硬體設備費 23,819

　303500雜項設備費 18,800

400000獎補助費

　408000損失及賠償

　408500獎勵及慰問

600000預備金 1,000

　600500第一預備金 1,000

19380 - 58



臺中市政府地政局

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表(續)

第一、二級用途別
科目名稱及編號

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 428,385

100000人事費 175,427

　101000政務人員待遇 1,593

　101500法定編制人員待遇 108,552

　102500技工及工友待遇 9,458

　103000獎金 24,879

　103500其他給與 2,864

　104000加班值班費 6,460

　105000退休離職儲金 10,754

　105500保險 10,866

200000業務費 34,661

　200300教育訓練費 272

　200600水電費 3,602

　200900通訊費 740

　201800資訊服務費 1,909

　202100其他業務租金 11

　202400稅捐及規費 380

　202700保險費 93

　203300臨時人員酬金 2,772

　203600按日按件計資酬金 1,074

　203900委辦費 8,220

　204500國內組織會費 25

　205100物品 1,642

　205400一般事務費 7,666

　206300房屋建築養護費 300

　206600車輛及辦公器具養護費 774

　206900設施及機械設備養護費 543

　207200國內旅費 2,967

　207800國外旅費 726

　209300特別費 944

300000設備及投資 156,484
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臺中市政府地政局

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表(續)

第一、二級用途別
科目名稱及編號

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　300500土地 28,153

　301500公共建設及設施費 68,162

　302000機械設備費 6,640

　302500運輸設備費 10,100

　303000資訊軟硬體設備費 23,819

　303500雜項設備費 19,610

400000獎補助費 60,813

　408000損失及賠償 60,759

　408500獎勵及慰問 54

600000預備金 1,000

　600500第一預備金 1,000
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臺中市政府地政局

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 428,385 175,427 34,661 60,813 1,000 271,901 156,484 156,484

37193800000
民政支出

428,385 175,427 34,661 60,813 1,000 271,901 156,484 156,484

　37193800100
　一般行政

195,126 173,915 13,707 54 187,676 7,450 7,450

　　37193800101
　　行政管理

195,126 173,915 13,707 54 187,676 7,450 7,450

　37193801300
　地政業務

83,225 1,512 20,954 60,759 83,225

　　37193801301
　　地籍管理

62,488 181 1,548 60,759 62,488

　　37193801302
　　地價管理

3,167 91 3,076 3,167

　　37193801303
　　地權管理

686 84 602 686

　　37193801304
　　地用管理

454 454 454

　　37193801305
　　重劃管理

983 4 979 983

　　37193801306
　　區段徵收管理

488 4 484 488

　　37193801307
　　測量管理

5,791 848 4,943 5,791

　　37193801308
　　土地編定管理

9,076 300 8,776 9,076

　　37193801310
　　土地開發工程管
　　理

92 92 92

　37193809000
　一般建築及設備

149,034 149,034 149,034

　　37193809001
　　一般建築及設備

149,034 149,034 149,034

　37193809800
　第一預備金

1,000 1,000 1,000

　　37193809801
　　第一預備金

1,000 1,000 1,000

19380-61



臺中市政府地政局

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 156,484 28,153 68,162 6,640 10,100 23,819 19,610

37193800100
一般行政

7,450 6,640 810

　37193800101
　行政管理

7,450 6,640 810

37193809000
一般建築及設備

149,034 28,153 68,162 10,100 23,819 18,800

　37193809001
　一般建築及設備

149,034 28,153 68,162 10,100 23,819 18,800
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臺中市政府地政局

中華民國109年度

人　事　費　彙　計　表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 1,593,120 108,552,406 9,457,740 2,864,000 6,460,282 10,754,460 10,865,712 175,427,00024,879,280168

正式員額 1,593,120 108,552,406 2,320,000 4,564,084 10,585,260 9,604,284 160,022,07122,802,917145

　職員 1,593,120 108,552,406 2,320,000 4,564,084 10,585,260 9,604,284 160,022,07122,802,917145

技工 9,075,000 756,250 138,624 1,208,856 13,069,3551,890,62522

工友 382,740 16,000 15,948 30,576 52,572 577,57479,7381

其他人事費 528,000 1,124,000 1,758,000106,000
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臺中市政府地政局

中華民國109年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0137010100-民政支出-一般行政-行政管理

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 1,593,120 108,552,406 9,457,740 2,336,000 5,582,282 10,754,460 10,865,712 173,915,00024,773,280168

正式員額 1,593,120 108,552,406 2,320,000 4,564,084 10,585,260 9,604,284 160,022,07122,802,917145

　職員 1,593,120 108,552,406 2,320,000 4,564,084 10,585,260 9,604,284 160,022,07122,802,917145

技工 9,075,000 756,250 138,624 1,208,856 13,069,3551,890,62522

工友 382,740 16,000 15,948 30,576 52,572 577,57479,7381

其他人事費 246,000 246,000

19380 - 64



臺中市政府地政局

中華民國109年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0137130100-民政支出-地政業務-地籍管理

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 75,000 181,000106,000

其他人事費 75,000 181,000106,000
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臺中市政府地政局

中華民國109年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0137130200-民政支出-地政業務-地價管理

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 91,000 91,000

其他人事費 91,000 91,000

19380 - 66



臺中市政府地政局

中華民國109年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0137130300-民政支出-地政業務-地權管理

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 84,000 84,000

其他人事費 84,000 84,000
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臺中市政府地政局

中華民國109年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0137130500-民政支出-地政業務-重劃管理

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 4,000 4,000

其他人事費 4,000 4,000

19380 - 68



臺中市政府地政局

中華民國109年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0137130600-民政支出-地政業務-區段徵收管理

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 4,000 4,000

其他人事費 4,000 4,000

19380 - 69



臺中市政府地政局

中華民國109年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0137130700-民政支出-地政業務-測量管理

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 528,000 320,000 848,000

其他人事費 528,000 320,000 848,000

19380 - 70



臺中市政府地政局

中華民國109年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0137130800-民政支出-地政業務-土地編定管理

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 300,000 300,000

其他人事費 300,000 300,000
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中華民國109年度

派 員 出 國 計 畫 預 算 總 表
單位：新臺幣千元

臺中市政府地政局

類別 本年度計畫項數 本年度預計人天 本年度預算數 上年度計畫項數 上年度核定人天 上年度預算數

考 察

訪 問 1 2人x10天 200 1 2人x10天 200

開 會 1 6人x8天 526 1 4人x8天 588

進 修

研 究

實 習

合 計 2 8人x18天 726 2 6人x18天 788
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臺中市政府地政局

中華民國109年度

派員出國計畫預算類別表 - 考察、訪問
單位：新臺幣千元

旅  費  預  算擬前
往國
家

擬拜
會機
構

預計
前往
期間

預計
天數

擬派
人數

前3年內有無赴
同一機構拜會歸屬預算科

目

交通費 生活費 辦公費 合計

計畫名稱

有/無 如有,說明其內容

計畫內
容

二、訪問

配合中央或
其他機關團
體年度中臨
時邀請出
國。

歐
洲、
亞
洲、
美
洲、
澳洲
等地
區

政府
單
位、
民間
團體

10901
0 1 -
10912
31

10 2 100 80 20 200 一般行政-行
政管理

無配合中
央或其
他機關
團體年
度中臨
時邀請
出國。
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臺中市政府地政局

中華民國109年度

派員出國計畫預算類別表 - 開會
單位：新臺幣千元

旅  費  預  算擬前往
國家或
地區

主要會
議議題
重點等

預計
天數

擬派
人數

歸屬預算科
目

交通費 生活費 辦公費 合計

計畫名稱

最近3次有關同一出國
計畫之實際執行情形

國外
旅費

出國
人數

出國
期間

出國
地點

一、定期
會議

赴菲律賓
馬尼拉出
席世界不
動產聯合
會舉辦之
第71屆世
界年會。

菲律賓
馬尼拉

赴菲律
賓馬尼
拉出席
世界不
動產聯
合會舉
辦之第
71屆世
界年
會。

8 6 36 256 234 526 地政業務-
重劃管理
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臺中市政府地政局

中華民國109年度 單位：新臺幣元

公務車輛明細表

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

現有車輛

一般行政
　行政管理

238,840 133,200 680,064 621,961 62,834 8,100

2 小客車 4 10004 1798 14,240 9,600 2,208 28.0 61,824 67,850 4,966 900 4282-G2、4286-
G2
　

1 小客車 4 10005 1997 11,230 6,180 1,104 28.0 30,912 33,925 2,483 450 6907-G2
　

6 小客貨兩用
車

4 10106 2378 67,380 37,080 6,624 28.0 185,472 203,551 17,490 2,700 4602-P7、4587-
P7、4585-P7、
4583-P7、4581-
P7、4582-P7

2 小客貨兩用
車

8 10108 2198 22,460 12,360 2,208 28.0 61,824 67,850 5,830 900 6553-P7、6573-
P7
　

3 小客貨兩用
車

4 10206 2261 33,690 18,540 3,312 28.0 92,736 101,776 8,745 1,350 ABW-5071、
ABW-5072、
ABW-5083
　

1 小客貨兩用
車

4 10308 2359 11,230 6,180 1,104 28.0 30,912 22,617 2,915 450 AJF-5530
　

3 小客貨兩用
車

4 10406 2378 33,690 18,540 3,312 28.0 92,736 67,850 8,745 1,350 AKR-5501、
AKR-5502、
AKR-5503

3 小客貨兩用
車

4 10510 2378 33,690 18,540 3,312 28.0 92,736 50,888 8,745 ASP-1051、ASP-
1053、ASP-1057
　

1 小客貨兩用
車

4 10705 2378 11,230 6,180 1,104 28.0 30,912 5,654 2,915 AXD-2651
　

合計 238,840 133,200 680,064 621,961 62,834 8,100
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年度 單位：新臺幣千元中華民國109

臺中市政

歲出按職能及經

府地政局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 179,333 31,755 60,813 271,901 28,153 68,162 10,100 45,5694,500 156,484 428,385

01 一般公共事務 179,333 31,755 60,813 271,901 28,153 68,162 10,100 45,5694,500 156,484 428,385

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出

19380 - 76 19380 - 77



年度 單位：新臺幣千元中華民國109

臺中市政

歲出按職能及經

府地政局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 179,333 31,755 60,813 271,901 28,153 68,162 10,100 45,5694,500 156,484 428,385

01 一般公共事務 179,333 31,755 60,813 271,901 28,153 68,162 10,100 45,5694,500 156,484 428,385

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出

19380 - 76 19380 - 77



單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名　稱　及　編　號  款 項 目 節 名　稱　及　編　號  

總計      763,681 總計      763,681

02
00020000000

臺中市政府主管

      10,858 06 09000000000

補助及協助收入

      15,953

017
　00020570000

　臺中市南屯區公所

       1,445 066 　09193800000

　臺中市政府地政局

      15,953

03
　　37020579000

　　一般建築及設備

       1,445 01 　　09193800100

　　上級政府補助收入

      15,953

01
　　　37020579001

　　　一般建築及設備

       1,445 01 　　　09193800102

　　　計畫型補助收入

      15,953

019
  00020590000

  臺中市豐原區公所

       9,183 08 12000000000

其他收入

     747,728

03
    37020599000

    一般建築及設備

       9,183 089 　12193800000

　臺中市政府地政局

     747,728

01
      37020599001

      一般建築及設備

       9,183 01 　　12193800200

　　雜項收入

     747,728

034
  00020750000

  臺中市潭子區公所

         230 02 　　　12193800210

　　　其他雜項收入

     747,728

06
    63020750200

    社政業務

         230

01
      63020750201

      社會福利

         230

05
00050000000

臺中市政府教育局主管

     119,900

001
　00051600000

　臺中市政府教育局

     119,900

01
　　51051600300

　　教育資源管理

     119,900

02

　　　51051600302

　　　各項教育建設

　　　工程及設備

     119,900

06
00060000000

臺中市政府經濟發展局主管

       2,600

001
  00061700000

  臺中市政府經濟發展局

       2,600

07
    59061709000

    一般建築及設備

       2,600

01
      59061709001

      一般建築及設備

       2,600

07
00070000000

臺中市政府建設局主管

     298,400

002
  00071810000

  臺中市新建工程處

     116,000

04
    58071810400

    道路橋樑工程

      53,000

02
      58071810403

      道路工程

      53,000

05
    72071810300

    公園綠地管理

      63,000

臺中市政府地政局

轉帳收支對照表

　  中華民國109年度

預　算　數 預　算　數

歲　　　　　　　　　　　　　　　　出 歲　　　　　　　　　　　　　　　　入

科                   目 科                   目
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單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名　稱　及　編　號  款 項 目 節 名　稱　及　編　號  

臺中市政府地政局

轉帳收支對照表

　  中華民國109年度

預　算　數 預　算　數

歲　　　　　　　　　　　　　　　　出 歲　　　　　　　　　　　　　　　　入

科                   目 科                   目

02
      72071810302

      公園及綠化工程

      63,000

003
  00071820000

  臺中市養護工程處

     182,400

03
    60071820400

    道路橋樑工程

      65,750

01
      60071820401

      道路橋樑工程養護

      65,750

04
    60071820500

    路燈管理

       4,750

01
      60071820501

      路燈養護及增設

       4,750

06
    72071820300

    公園綠地管理

     111,900

01
      72071820301

      公園綠地管理

     111,900

09
00090000000

臺中市政府都市發展局主管

      45,000

002
　00092010000

　臺中市政府住宅發展工程處

      45,000

02
　　57092010700

　　住宅業務

      45,000

03
　　　57092010703

　　　工程開發

      45,000

14
00140000000

臺中市政府警察局主管

      35,250

001
　00142700000

　臺中市政府警察局

      35,250

04
　　38142709000

　　一般建築及設備

      35,250

01
　　　38142709001

　　　局本部建築及設備

      20,250

02
　　　38142709002

　　　分局建築及設備

      15,000

17
00170000000

臺中市政府環境保護局主管

      66,418

001
  00173500000

  臺中市政府環境保護局

      66,418

03
    71173500400

    清潔隊業務

      66,418

01
      71173500401

      清潔隊管理

      65,998

03
      71173500403

      勞工安全衛生管理

         420

18
00180000000

臺中市政府文化局主管

       5,265

001
  00183600000

  臺中市政府文化局

       3,765

02
    53183600600

    文教活動

       3,765
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單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名　稱　及　編　號  款 項 目 節 名　稱　及　編　號  

臺中市政府地政局

轉帳收支對照表

　  中華民國109年度

預　算　數 預　算　數

歲　　　　　　　　　　　　　　　　出 歲　　　　　　　　　　　　　　　　入

科                   目 科                   目

02
      53183600603

      表演藝術

       3,765

002
  00183630000

  臺中市文化資產處

       1,500

02
    53183630600

    文教活動

       1,500

01
      53183630608

      有形文化資產維護

       1,500

19
00190000000

臺中市政府地政局主管

     158,640

001
　00193800000

　臺中市政府地政局

      72,325

01
　　37193800100

　　一般行政

       7,000

01
　　　37193800101

　　　行政管理

       7,000

02
　　37193801300

　　地政業務

      12,606

01
　　　37193801301

　　　地籍管理

         556

02
　　　37193801302

　　　地價管理

       1,998

05
　　　37193801305

　　　重劃管理

         526

07
　　　37193801307

　　　測量管理

       1,176

08
　　　37193801308

　　　土地編定管理

       8,350

03
　　37193809000

　　一般建築及設備

      52,719

01
　　　37193809001

　　　一般建築及設備

      52,719

002
　00193810000

　臺中市中興地政事務所

       3,865

02
　　37193811300

　　地政業務

       1,815

01
　　　37193811302

　　　地價管理

         162

02
　　　37193811307

　　　測量管理

       1,422

03
　　　37193811309

　　　登記管理

         231

03
　　37193819000

　　一般建築及設備

       2,050

01
　　　37193819001

　　　一般建築及設備

       2,050

003
  00193820000

  臺中市中正地政事務所

       2,450

01
    37193820100

    一般行政

         267
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單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名　稱　及　編　號  款 項 目 節 名　稱　及　編　號  

臺中市政府地政局

轉帳收支對照表

　  中華民國109年度

預　算　數 預　算　數

歲　　　　　　　　　　　　　　　　出 歲　　　　　　　　　　　　　　　　入

科                   目 科                   目

01
      37193820101

      行政管理

         267

02
    37193821300

    地政業務

       2,183

01
      37193821302

      地價管理

         182

02
      37193821307

      測量管理

       1,851

03
      37193821309

      登記管理

         150

004
　00193830000

　臺中市中山地政事務所

       2,829

01
　　37193830100

　　一般行政

       1,250

01
　　　37193830101

　　　行政管理

       1,250

02
　　37193831300

　　地政業務

       1,579

01
　　　37193831302

　　　地價管理

         170

02
　　　37193831307

　　　測量管理

       1,219

03
　　　37193831309

　　　登記管理

         190

005
　00193840000

　臺中市豐原地政事務所

      26,001

01
　　37193840100

　　一般行政

       4,100

01
　　　37193840101

　　　行政管理

       4,100

02
　　37193841300

　　地政業務

      20,941

01
　　　37193841302

　　　地價管理

         142

03
　　　37193841307

　　　測量管理

      20,559

04
　　　37193841309

　　　登記管理

         240

03
　　37193849000

　　一般建築及設備

         960

01
　　　37193849001

　　　一般建築及設備

         960

006
  00193850000

  臺中市清水地政事務所

      24,589

01 　　37193850100

　　一般行政

         205

01 　　　37193850101

　　　行政管理

         205

02 　　37193851300

　　地政業務

      22,089
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單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名　稱　及　編　號  款 項 目 節 名　稱　及　編　號  

臺中市政府地政局

轉帳收支對照表

　  中華民國109年度

預　算　數 預　算　數

歲　　　　　　　　　　　　　　　　出 歲　　　　　　　　　　　　　　　　入

科                   目 科                   目

01 　　　37193851302

　　　地價管理

         122

03 　　　37193851307

　　　測量管理

      21,701

04 　　　37193851309

　　　登記管理

         266

03 　　37193859000

　　一般建築及設備

       2,295

01 　　　37193859001

　　　一般建築及設備

       2,295

007
　00193860000

　臺中市大甲地政事務所

       5,126

01
　　37193860100

　　一般行政

         181

01
　　　37193860101

　　　行政管理

         181

02
　　37193861300

　　地政業務

       4,945

01
　　　37193861302

　　　地價管理

         142

02
　　　37193861307

　　　測量管理

       4,661

03
　　　37193861309

　　　登記管理

         142

008
  00193870000

  臺中市東勢地政事務所

         592

02
    37193871300

    地政業務

         414

01
      37193871302

      地價管理

         142

03
      37193871307

      測量管理

         135

04
      37193871309

      登記管理

         137

03
    37193879000

    一般建築及設備

         178

01
      37193879001

      一般建築及設備

         178

009
　00193880000

　臺中市雅潭地政事務所

       9,894

01
　　37193880100

　　一般行政

         100

01
　　　37193880101

　　　行政管理

         100

02
　　37193881300

　　地政業務

       9,684

01
　　　37193881302

　　　地價管理

         122

02
　　　37193881304

　　　地用管理

       9,378

   19380-82



單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名　稱　及　編　號  款 項 目 節 名　稱　及　編　號  

臺中市政府地政局

轉帳收支對照表

　  中華民國109年度

預　算　數 預　算　數

歲　　　　　　　　　　　　　　　　出 歲　　　　　　　　　　　　　　　　入

科                   目 科                   目

03
　　　37193881307

　　　測量管理

         184

03
　　37193889000

　　一般建築及設備

         110

01
　　　37193889001

　　　一般建築及設備

         110

010
　00193890000

　臺中市大里地政事務所

       3,251

01
　　37193890100

　　一般行政

         310

01
　　　37193890101

　　　行政管理

         310

02
　　37193891300

　　地政業務

       2,751

01
　　　37193891302

　　　地價管理

         142

03
　　　37193891307

　　　測量管理

       2,509

04
　　　37193891309

　　　登記管理

         100

03
　　37193899000

　　一般建築及設備

         190

01
　　　37193899001

　　　一般建築及設備

         190

011
　00193900000

　臺中市太平地政事務所

       3,266

01
　　37193900100

　　一般行政

       1,280

01
　　　37193900101

　　　行政管理

       1,280

02
　　37193901300

　　地政業務

       1,116

01
　　　37193901302

　　　地價管理

         102

03
　　　37193901307

　　　測量管理

         841

04
　　　37193901309

　　　登記管理

         173

03
　　37193909000

　　一般建築及設備

         870

01
　　　37193909001

　　　一般建築及設備

         870

012
　00193910000

　臺中市龍井地政事務所

       4,452

01
　　37193910100

　　一般行政

         419

01
　　　37193910101

　　　行政管理

         419

02
　　37193911300

　　地政業務

       3,973

   19380-83



單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名　稱　及　編　號  款 項 目 節 名　稱　及　編　號  

臺中市政府地政局

轉帳收支對照表

　  中華民國109年度

預　算　數 預　算　數

歲　　　　　　　　　　　　　　　　出 歲　　　　　　　　　　　　　　　　入

科                   目 科                   目

01
　　　37193911302

　　　地價管理

       2,390

03
　　　37193911307

　　　測量管理

       1,420

04
　　　37193911309

　　　登記管理

         163

03
　　37193919000

　　一般建築及設備

          60

01
　　　37193919001

　　　一般建築及設備

          60

23
00230000000

臺中市政府水利局主管

      21,350

001
　00234300000

　臺中市政府水利局

      21,350

02
　　56234301100

　　水利事務

       1,350

08
　　　56234301109

　　　水利設施養護

       1,350

04
　　71234300700

　　水利事務

      20,000

02
　　　71234300702

　　　污水工程

      10,000

04
　　　71234300704

　　　污水營運工程

      10,000

   19380-84


